Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jucás - Aviso de Revogação - Pregão Presencial Nº 001/2021. A Câmara Municipal de Jucás, por meio da
Comissão Permanente de Licitação para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação supramencionada, tendo por objeto
a  contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria técnica especializada e consultoria na área de contabilidade pública, conforme termo de
referência, de responsabilidade da Câmara Municipal de Jucás, foi revogada, conforme Lei nº 8.666/93. Paço da Câmara Municipal de Jucás, em 05 de
março de 2021. Magna Letícia Feitosa Ferreira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 007/2021 - Dispensa de Licitação n° 006/2021. Contratante: Câmara
Municipal de Amontada. Objeto: aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para a Câmara Municipal de Amontada. Contratada:
Glaucia M. Castro Oliveira - ME. Valor global: R$ 7.401,85 (sete mil quatrocentos e um reais e oitenta e cinco centavos). Vigência: de 17/02/2021 à
31/12/2021. Data da assinatura: 17/02/2021. Amontada - CE, 17 de fevereiro de 2021. Paulo Berg Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de
Amontada.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 008/2021 - Dispensa de Licitação n° 007/2021. Contratante: Câmara
Municipal de Amontada. Objeto: aquisição de material de copa/cozinha, higiene e limpeza para a Câmara Municipal de Amontada. Contratada: A V Costa
Santos Comércio de Alimentos - ME. Valor global: R$ 7.916,75 (sete mil novecentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos). Vigência: de 25/02/2021
à 31/12/2021. Data da assinatura: 25/02/2021. Amontada - CE, 25 de fevereiro de 2021. Paulo Berg Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de
Amontada.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2021.03.04.01-TP. O Presidente da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de março de 2021, às 11:00h,
estará realizando licitação para contratação de prestação de serviços especializados de consultoria na aplicação de recursos junto as diversas Secretarias
da Prefeitura de Jaguaruana, tipo Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h às 12h.
Jaguaruana/CE, 05 de março de 2021. Joeferson Moreira Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2021.03.03.02-PPRP. O Pregoeiro Oficial
da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de março de 2021, às 08:30h, estará
realizando Pregão Presencial/Registro de Preços para aquisição de materiais para recém-nascidos (kit bebê), tipo Menor Preço. Maiores informações na sala
da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, no horário de 8h às 12h. Jaguaruana/CE, 05 de março de 2021. Joeferson Moreira Lima - Pregoeiro
Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2021.03.03.01-TP. O Presidente da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de março de 2021, às 08:30h,
estará realizando licitação para contratação de prestação de serviços especializados em consultoria na área de contratações públicas, tipo Menor Preço.
Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h às 12h. Jaguaruana/CE, 05 de março de 2021. Joeferson
Moreira Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2021.03.05/1. O Presidente da CPL da Câmara Municipal
de Abaiara, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: contratação de serviços a serem prestados de
assessoria administrativa no acompanhamento do controle interno, junto ao patrimônio e almoxarifado da Câmara Municipal de Abaiara/CE. Data e horário
da abertura: 24 de março de 2021, às 08:00 horas. Informações: Sala da CPL. Abaiara/CE, 05 de março de 2021. Francisco de Araújo Dantas Filho -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços nº 2021.02.16.1. A CPL torna público, que fora
concluído o julgamento referente à fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2021.02.16.1,
sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Aliança de Ouro Serviços e Empreendimentos Ltda, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa
Vencedora - Aliança de Ouro Serviços e Empreendimentos Ltda classificada nos itens 1, 2, 3 e 4. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel.
Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 05 de março de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação publica que dia 18 de março de 2021 às 09:00 horas, estará realizando
licitação na modalidade Pregão Presencial nº SS-PP007/21, cujo objeto é a aquisição de material de limpeza e outros materiais de consumo, conforme
especificações constantes no anexo I, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. O edital está disponível
no site: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE,
08.03.2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 13.004/2021 TP. A Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 24 de março de 2021 às 9:00hs (nove
horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, CE, estará
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reforma do telhado da EMEF Raimundo
Ramos da Costa do Município de Aquiraz/Ce, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. A Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 2021.03.05.01/PE/SRP. A Prefeitura Municipal de Mauriti/CE
comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico objetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gás oxigênio medicinal.
Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 22/03/2021 às 09h00min (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro
Bela Vista. Mauriti/CE, 05 de março de 2021. João Igo Pereira Dias – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Processo Licitatório Nº 2021.02.11.002 - Tomada de Preços N° 008/2021.
O Presidente da CPL da Prefeitura de Milagres/CE, torna público para conhecimento de todos que no dia 24 de março de 2021, às 15h:00min estará
recebendo envelopes de proposta de preços e habilitação para a licitação do objeto: contratação de serviços mecânicos para manutenção preventiva e
corretiva, incluído reposição de peças de máquinas pesadas do Município de Milagres/CE. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
das 07h30min às 12h00min. Milagres/Ce, 05 de março de 2021. Francisco Jailes Vasques Medeiros – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – ADENDO 01 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2021 – SAAE (BB Nº 858732) – Central de Licitações. Nova Data de Abertura: 15/03/2021, às 09h (horário de Brasília). OBJETO: Registro de
Preço para Futuras e Eventuais Serviços de manutenção de bombas, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 08 de
Março de 2021. O Pregoeiro – Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *** ***

94 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº055  | FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 2021

Llenovo
Retângulo